

# **Dodatek č. 1**

## **SMLOUVY O DÍLO**

**uzavřené dne 30.7.2025**

na provedení zakázky

### **„Zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Zbizuby a Vlková“**

uzavřený

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
(dále jen „občanský zákoník“)  
mezi:

|             |                     |                                           |
|-------------|---------------------|-------------------------------------------|
| objednatel: | <b>Obcí Zbizuby</b> |                                           |
|             | se sídlem:          | Zbizuby čp. 51, 285 04 Uhlířské Janovice, |
|             | zastoupeným:        | Helenou Buriánkovou, starostkou obce      |
|             | IČ:                 | 00236632                                  |
|             | DIČ:                | CZ00236632                                |
|             | bankovní spojení:   | Fio banka, a.s.,                          |
|             | číslo účtu:         | 443563339/2010                            |
|             | mobil:              | 724 060 550                               |
|             | email:              | podatelna@zbizuby.cz                      |

**a**

|               |                          |
|---------------|--------------------------|
| zhotovitelem: | <b>Kubr Kolín</b>        |
|               | se sídlem:               |
|               | zastoupeným:             |
|               | IČ:                      |
|               | DIČ:                     |
|               | bankovní spojení:        |
|               | číslo účtu:              |
|               | mobil:                   |
|               | adresa pro písemný styk: |

#### **I.**

Z důvodu realizace výstavby vodovodu a vodovodních přípojek v pozemních komunikacích a nutností koordinace prací se zájmy třetí strany se prodlužuje termín ukončení zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Zbizuby.

Z důvodu rozšíření objemu prací, materiálů a dodávek v průběhu plnění předmětu smlouvy se navyšuje cena prací, která je v souladu s jednotkovými cenami, uvedenými v cenové nabídce.

## II.

### Tímto dodatkem se mění

článek II.

#### Doba plnění

odst. 1., který se ruší a nahrazuje:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

- 1.1 **zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Vlková**

začátek plnění : **15.09.2025**

**zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Zbizuby**

začátek plnění : **01.03.2026**

- 1.2 **zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Vlková**

ukončení plnění : **15.12.2025**

**dokončovací práce - terénní úpravy**

ukončení plnění : **30.04.2026**

**zpevnění povrchu pozemních komunikací v obci Zbizuby**

ukončení plnění : **31.08.2026**

odst. 3., který se ruší a nahrazuje:

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést t.j. řádně dokončit a předat objednateli :

**pozemní komunikace v obci Vlková nejpozději 15.12.2025.**

**pozemní komunikace v obci Zbizuby nejpozději 31.08.2026.**

Předání a převzetí díla bude doloženo podepsaným předávacím protokolem.

## III.

### Tímto dodatkem se mění

Článek III.

#### Cena díla

odst. 1., který se ruší a nahrazuje:

1. Smluvní strany se dohodly na celkové pevné smluvní ceně díla v následujícím členění a výši:

| dle, druh změny                            |                                   | Cena bez DPH    |
|--------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|
| Cena dle SoD                               |                                   | 3.995.970,05 Kč |
| Dodatek č. 1                               | Zbizuby- 8.et. MK Vlková – MP     | -115.954,75 Kč  |
|                                            | Zbizuby- VCP a MP 8.et. MK Vlková | 292.099,04 Kč   |
| Cena dle SOD a Dodatku č.1 celkem bez DPH  |                                   | 4.172.114,34 Kč |
| Celkové navýšení ceny díla dle dodatku č.1 |                                   | 176.144,29 Kč   |
|                                            |                                   |                 |

cena bez DPH ..... 4.172.114,34 Kč  
 DPH 21 % ..... 876.144,01 Kč  
**cena celkem vč. DPH..... 5.048.258,35 Kč**  
 (zaokrouhleno)

**slovy: Pětmiliónůčtyřicet osmtisíc dvěstě padesát osm korun třicet pět haléřů**

#### IV.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 30.7.2025 se nemění.
2. Tento dodatek smlouvy vznikl dohodou smluvních stran v celém jeho rozsahu a může být měněn pouze písemnými dodatky.
3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Jeho platnost končí splněním závazků obou smluvních stran.
4. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.
5. Smluvní strany si dodatek smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům, že tento dodatek smlouvy nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, že byl sjednán a uzavřen na základě pravdivých údajů z jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, což stvrzují podpisy oprávněných osob.

Ve Zbizubech dne 11.12.2025

Za objednatele:

**OBEC ZBIZUBY**  
 ZBIZUBY 51  
 285 04 UHLÍŘSKÉ JANOVICE  
 IČ: 00236632 DIČ: CZ00236632

  
 .....  
 Helena Buriánková  
 starostka obce

SOUPIŠ PRACÍ - MP

Stavba: Zpevnění povrchu MK u novostaveb v obci Zbizuby a účelová komunikace v obci Vlková

Objekt: 05 - Zbizuby - 8.etapa MK Vlková

Místo: Datum:

Zadavatel: Obec Zbizuby, Zbizuby 51, 285 04 Uhlířské Janovice Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem -115 954,75

D HSV Práce a dodávky HSV -115 954,75

D 5 Komunikace pozemní -115 954,75

|    |   |             |                                                                                                        |    |         |        |            |  |
|----|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|------------|--|
| 5  | K | 573211111   | Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2                                              | m2 | -70,750 | 39,00  | -2 759,25  |  |
| 25 | K | 577145111.v | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu -vjezdy ručně | m2 | -57,000 | 470,00 | -26 790,00 |  |
| 6  | K | 577145121   | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu             | m2 | -70,750 | 324,00 | -22 923,00 |  |
| 26 | K | 577176111   | Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 80 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - vjezdy ručně | m2 | -57,000 | 580,00 | -33 060,00 |  |
| 7  | K | 577176121   | Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 80 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu              | m2 | -70,750 | 430,00 | -30 422,50 |  |



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zpevnění povrchu MK u novostaveb v obci Zbizuby a účelové komunikace v obci Vlková -  
Dodatek č.1

Objekt:

05-V1 - Zbizuby -VCP a MP-8.etapa MK Vlková

Místo:

Zadavatel: Obec Zbizuby, Zbizuby 51, 285 04 Uhlířské Janovice

Zhotovitel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

292 099,04

D HSV Práce a dodávky HSV 292 099,04

D 1 Zemní práce 2 684,00

|          |   |           |                                                      |    |         |       |          |
|----------|---|-----------|------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 2        | K | 181951102 | Úprava stávajících konstrukčních vrstev se zhutněním | m2 | 122,000 | 22,00 | 2 684,00 |
| VV 74+48 |   |           |                                                      |    | 122,000 |       |          |

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 001,50

|                                                           |   |           |                                                                                |     |        |        |          |
|-----------------------------------------------------------|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 43                                                        | K | 339921131 | Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 0,5 m | m   | 2,500  | 359,00 | 897,50   |
| 44                                                        | M | 59228407  | palisáda betonová tyčová hranatá přírodní 110x110x400mm                        | kus | 23,000 | 48,00  | 1 104,00 |
| VV 3,89830508474576*5,9 'Přepočtené koeficientem množství |   |           |                                                                                |     | 23,000 |        |          |

D 5 Komunikace pozemní 146 850,40

|                                              |   |           |                                                                             |    |         |        |           |
|----------------------------------------------|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 31                                           | K | 564851114 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm                                          | m2 | 122,000 | 235,00 | 28 670,00 |
| 37                                           | K | 596212230 | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny C pl do 50 m2  | m2 | 74,000  | 388,00 | 28 712,00 |
| 38                                           | M | 59245020  | dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní                         | m2 | 76,220  | 420,00 | 32 012,40 |
| VV 74*1,03 'Přepočtené koeficientem množství |   |           |                                                                             |    | 76,220  |        |           |
| 34                                           | K | 596412210 | Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 | m2 | 48,000  | 325,00 | 15 600,00 |
| 35                                           | M | 59246019  | dlažba betonová vegetační 600x400x 80mm                                     | m2 | 48,000  | 710,00 | 34 080,00 |
| 36                                           | K | 599432111 | Vyplnění spár vegetační dlažby ŠD 4/8mm                                     | m2 | 48,000  | 162,00 | 7 776,00  |

D 8 Trubní vedení -8 848,00

|           |   |            |                                                                                                                              |     |        |           |            |
|-----------|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|------------|
| 45        | K | 871355231  | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé DN 200 vč. tvarovek a zemních prací                                            | m   | 9,800  | 1 240,00  | 12 152,00  |
| VV 16,8-7 |   |            |                                                                                                                              |     | 9,800  |           |            |
| 46        | K | 89594R1015 | Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových vč. dodání betonových prefabrikátů, mříže s rámem a košem D40t, zemních prací | kus | -2,000 | 13 830,00 | -27 660,00 |
| 47        | K | 899231111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže                                                          | kus | -1,000 | 1 970,00  | -1 970,00  |
| 48        | K | 899331111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu                                                        | kus | -1,000 | 1 870,00  | -1 870,00  |
| 49        | K | 899431111  | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu                           | kus | 10,000 | 1 050,00  | 10 500,00  |

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 135 861,94

|    |   |           |                                                                                              |   |         |        |           |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|
| 41 | K | 915491211 | Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm | m | 8,000   | 249,00 | 1 992,00  |
| 42 | M | 59218001  | krajník betonový silniční 500x250x80mm                                                       | m | 8,000   | 142,00 | 1 136,00  |
| 27 | K | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého   | m | -10,000 | 249,00 | -2 490,00 |
| 33 | M | 59217031  | obrubník betonový silniční 1000x150x250mm                                                    | m | -10,000 | 260,00 | -2 600,00 |
| 39 | K | 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m | 62,000  | 249,00 | 15 438,00 |
| 40 | M | 59217001  | obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm                                                     | m | 65,100  | 194,00 | 12 629,40 |

| PČ    | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                                                         | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|-------|-----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| VV    |     |              | 62*1,05 'Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                     |     | 65,100   |              |                   |
| 32    | K   | 916991121    | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                                                                                                | m3  | 6,000    | 2 960,00     | 17 760,00         |
| 50    | K   | 935932523.X  | Montáž vč. obetonování odvodňovacího žlabu DM 2000                                                                                                                            | m   | 3,500    | 1 860,00     | 6 510,00          |
| 51    | K   | 935932R1.422 | Dodávka vč. dopravy-Odvodňovací ŽLAB DM 2000.0 MONOL.POLYMERBET. BEZ SPÁDU DL.1M pro zatížení D400                                                                            | KS  | 3,000    | 4 647,18     | 13 941,54         |
| 52    | K   | 935932R1.423 | Dodávka vč. dopravy, Odvodňovací ŽLAB DM 2000r MONOL.POLYMERBET. BEZ SPÁDU DÍL REVÍZNÍ DL.0,5M pro zatížení D400 vč. roštu EN/ENF/DM 2000 litinový můstkový 18/96 D400, Profi | ks  | 1,000    | 2 670,00     | 2 670,00          |
| 54    | K   | RX100P1      | Profilová úprava silničního příkopu strojem                                                                                                                                   | m   | 125,000  | 195,00       | 24 375,00         |
| 53    | K   | RX100P2      | Úprava nátoků u čela silničního příkopu - zpevnění kynety - profilu příkopu kamennou dlažbou do betonu                                                                        | kpl | 1,000    | 40 000,00    | 40 000,00         |
| 55    | K   | RX100P3      | Napojení silničního příkopu do úvozu -provedení ručně 3m3                                                                                                                     | kpl | 1,000    | 4 500,00     | 4 500,00          |
| D 998 |     |              | Přesun hmot                                                                                                                                                                   |     |          |              | 13 549,20         |
| 23    | K   | 998225111    | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným                                                                                    | t   | 129,040  | 105,00       | 13 549,20         |